СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КОСТЕЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 12 декабря 2019года № 190

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области от 11.07.2012 №86 «Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области»

Рассмотрев протест Курчатовской межрайонной прокуратуры от 28.11.2019 №37-2019 на решение Собрания депутатов Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области от 11.07.2012 №86 «Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области», в целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 17.07.2009 №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Собрание депутатов Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области от 11.07.2012 №86 «Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области» (далее – Решение), следующие изменения:
1.1. Пункт 2.5 Раздела 2 Приложения №1 к Решению изложить в следующей редакции:

«2.5. Заключение направляется разработчику проекта акта на доработку. Заключение носит рекомендательный характер и подлежат обязательному рассмотрению соответствующими органом, организацией или разработчиком проекта.».

1.2. Раздел 2 Приложения №1 к Решению дополнить пунктом 2.13 следующего содержания:

«2.13. Заключения, составляемые при проведении антикоррупционной экспертизы в случаях, предусмотренных пунктом 3 части 3 статьи 3 Федерального закона «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», носят обязательный характер.».

1.3. Приложение 3 к Решению изложить в следующей редакции:
Приложение № 3

к решению Собрания депутатов

Костельцевского сельсовета

от 11 июля 2012 г. № 86

Состав

Комиссии по проведению антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области и их проектов

Председатель Комиссии:

Скиданов А.А. – Глава Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области

Заместитель председателя Комиссии:

Белозеров В.М. – Председатель Собрания депутатов Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области

Члены Комиссии:

Жмакин С.Н. – депутат Собрания депутатов Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области».
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Собрания депутатов                                                   В.М.Белозеров

Глава Костельцевского сельсовета                                                      А.А.Скиданов